Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5554 - Quarta-feira, 26 de julho de 2017
Divulgação: Quarta-feira, 26 de julho de 2017     Publicação: Quinta-feira, 27 de julho de 2017

EXTRATO

ACORDANTE: Ver. Cassio Trogildo.
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo particular marca Chevrolet, modelo Cruze, placa IWV 0565 e
inclusão do veículo particular marca Renault, modelo Sandero, placa IRZ 8006.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 20/07/2017.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 24 de julho de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO 1261/17
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: VANIA ROSA DA SILVA E CIA LTDA.
CNPJ: 08.779.051/0001-75.
OBJETO: Contratação de profissionais para interpretação em libras para evento da “Frente
Parlamentar em Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência” que ocorrerá nos dias 25.08,
29.09, 27.10, 24.11 e 15.12, das 9h às 12h em todas as datas, totalizando 15 horas.
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 3390.36.06.03.00 – Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Física
- ou C.G. 3390.39.05.03.00 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5554 - Quarta-feira, 26 de julho de 2017

Página 1 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

BASE LEGAL: Art. 24, inc. V da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 21 de julho de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 36/2017
PROCESSOS 0893/17, 1096/17, 1135/17 e 1241/17.
OBJETO: Aquisição de aparelhos televisores – com suportes fixos para parede –, periféricos,
aparelhos telefônicos analógicos e baterias de íon-lítio 3,6V para utilização em rádios transceptores.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 27 de julho de 2017.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09 horas do dia 08 de agosto de 2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 08 de agosto de 2017.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 11 horas do dia 08 de agosto de 2017.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de julho de 2017.

ANA RITA VARDANEGA SIMON, Pregoeira da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2017
PROCESSO 2362/16.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de recolhimento,
transporte, descontaminação e destinação final ambientalmente adequados de lâmpadas
fluorescentes e reatores.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 27 de julho de 2017.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 09 horas do dia 08 de agosto de 2017.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09h01min do dia 08 de agosto de 2017.
INÍCIO DA DISPUTA: Às 10 horas do dia 08 de agosto de 2017.

Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de julho de 2017.

VINICIUS FERREIRA SEBBEN, Pregoeiro da CMPA.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5554 - Quarta-feira, 26 de julho de 2017

Página 2 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5554 - Quarta-feira, 26 de julho de 2017

Página 3 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-07-26T09:58:00-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072